
 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 

9.3.3 konkretaus uždavinio „Sustiprinti 

viešojo sektoriaus tyrėjų gebėjimus bei 

pajėgumus vykdyti aukšto lygio MTEP 

veiklas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo  

3 priedas  

 

 

 

METODINIAI NURODYMAI DĖL MOKSLINIŲ IŠVYKŲ IŠLAIDŲ IR PERSIKĖLIMO 

IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ PROJEKTE TAIKYMO 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 9.3.3 konkretaus 

uždavinio „Sustiprinti viešojo sektoriaus tyrėjų gebėjimus bei pajėgumus vykdyti aukšto lygio 

MTEP veiklas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas) taikomi fiksuotųjų įkainių 

dydžiai ir jų taikymo sąlygos nustatyti, atsižvelgiant į Lietuvos mokslo tarybos (toliau – Taryba) 

parengtas tyrimų ataskaitas: Mokslinių išvykų išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo 

ataskaita, patvirtinta Tarybos pirmininko 2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. V-191 „Dėl mokslinių 

išvykų išlaidų fiksuotųjų įkainių dydžių apskaičiavimo tyrimo ataskaitos patvirtinimo“ ir 

Persikėlimo išlaidų fiksuotųjų įkainių apskaičiavimo tyrimo ataskaita, patvirtinta  Tarybos 

pirmininko 2014 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. V-199 „Dėl persikėlimo išlaidų fiksuotųjų įkainių 

apskaičiavimo tyrimo ataskaitos patvirtinimo“ (toliau – Tyrimų ataskaitos). Tyrimų ataskaitos 

skelbiamos Tarybos svetainėje (adresu  http://www.lmt.lt/lt/teisine-

informacija/ta/pirmininko_isak.html) ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt. 

 

II SKYRIUS 

TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

 MOKSLINIŲ IŠVYKŲ IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ TAIKYMAS 

 

2. Tinkamomis finansuoti išlaidomis yra laikomos mokslinių išvykų į užsienį (taip pat į Lietuvą 

atvykstančių tyrėjų kelionių iš / į užsienį) išlaidos. Mokslinės išvykos iki 14 dienų (imtinai)  

laikomos trumpalaikėmis, daugiau kaip 14 dienų – ilgalaikėmis. 

3. Vieno asmens trumpalaikės mokslinės išvykos išlaidų suma apskaičiuojama pagal formulę 

(F1): 

STMI = FĮKU+(FĮVKTMI+FĮKTMI)*D+FĮDIEN*(D-0,5)+FĮAPG*(D-1): 

STMI – trumpalaikės mokslinės išvykos išlaidų suma; 

FĮKU – kelionės į užsienį išlaidų fiksuotasis įkainis; 

FĮVKTMI – trumpalaikės mokslinės išvykos vietinių kelionių fiksuotasis įkainis; 

FĮKTMI – kitų trumpalaikės mokslinės išvykos išlaidų fiksuotasis įkainis; 

FĮDIEN – dienpinigių fiksuotasis įkainis; 

FĮAPG – apgyvendinimo fiksuotasis įkainis; 

http://www.lmt.lt/lt/teisine-informacija/ta/pirmininko_isak.html
http://www.lmt.lt/lt/teisine-informacija/ta/pirmininko_isak.html
http://www.esinvesticijos.lt/


 
2 

D – Trumpalaikės mokslinės išvykos dienų skaičius. 

4. Vieno asmens ilgalaikės mokslinės išvykos išlaidų suma apskaičiuojama pagal formulę 

(F2): 

SIMI = FĮKU +(FĮVKIMI+FĮKIMI)*D+FĮPRAG*kVL*(D-0,5)+FĮGYV*kGL*(D-1): 

SIMI – ilgalaikės mokslinės išvykos išlaidų suma; 

FĮKU – kelionės į užsienį išlaidų fiksuotasis įkainis; 

FĮVKIMI – ilgalaikės mokslinės išvykos vietinių kelionių fiksuotasis įkainis; 

FĮKIMI – kitų ilgalaikės mokslinės išvykos išlaidų fiksuotasis įkainis; 

FĮPRAG – pragyvenimo kompensacijos fiksuotasis įkainis (bazinis dydis); 

FĮGYV – gyvenamojo ploto nuomos kompensacijos fiksuotasis įkainis (bazinis dydis); 

kVL – valstybės (miesto) gyvenimo lygio vietos bazinis koeficientas; 

kGL – gyvenamųjų patalpų nuomos lygio vietos koeficientas; 

D – ilgalaikės mokslinės išvykos dienų skaičius. 

5. Projekto išlaidos vizoms ir registravimuisi renginiuose yra neapmokamos.   

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MAKSIMALŪS MOKSLINIŲ IŠVYKŲ IŠLAIDŲ FIKSUOTIEJI ĮKAINIAI 

 

6. Kelionės į užsienį išlaidų fiksuotasis įkainis (FĮKU): 

 

Eil. 

Nr.  

Šalių grupė Fiksuotoj

o įkainio 

dydis, 

EUR 

1. I Europos šalių grupė (Baltarusija, Čekija, Ispanija, Italija, Latvija, 

Moldova, Norvegija, Prancūzija, Suomija, Švedija, Rusija (europinė dalis
1
), 

Ukraina) ir Turkija 

528,00 

2. II Europos šalių grupė (Belgija, Estija, Jungtinė Karalystė, Kipras, 

Kroatija, Lenkija, Liuksemburgas, Nyderlandai, Slovakija, Šveicarija, 

Vengrija, Vokietija) ir Izraelis 

664,00 

3. III Europos šalių grupė (Airija, Austrija, Bulgarija, Danija, Graikija, 

Islandija, Malta, Portugalija, Rumunija, Serbija, Slovėnija) ir NVS Azijos 

šalys
2
 

795,00 

4. Afrika, Azija, Š. Amerika 1483,00 

5. P. Amerika, Australija, N.Zelandija 2210,00 

 

7. Dienpinigių fiksuotojo įkainio (FĮDIEN) dydis – nustatomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1996 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 116 „Dėl Dienpinigių ir 

gyvenamojo ploto nuomos normų vykstantiems į užsienio komandiruotes“ (toliau – Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1996 m. lapkričio 21 d. įsakymas Nr. 116).  

8. Apgyvendinimo fiksuotojo įkainio (FĮAPG) dydis – nustatomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1996 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 116.  

9. Valstybės (miesto) gyvenimo lygio vietos bazinis koeficientas (kVL) – nustatomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 5 d. nutarimu Nr. 1235 „Dėl 

Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos veiklos“ (toliau – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. lapkričio 5 d. nutarimas Nr. 1235). 

10. Gyvenamųjų patalpų nuomos lygio vietos koeficientas (kGL) – nustatomas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. lapkričio 5 d. nutarimu Nr. 1235. 

11. Kiti fiksuotieji įkainiai: 

 

 

                                                
1 Į vakarus nuo Uralo kalnų 
2 Armėnija, Azerbaidžanas, Kazachstanas, Kirgizija, Tadžikija, Turkmėnija, Uzbekija  



 
3 

 

Eil. 

Nr. 

Fiksuotojo įkainio pavadinimas Fiksuotojo įkainio dydis, 

EUR / diena  

 

1. Trumpalaikės mokslinės išvykos vietinių kelionių 

fiksuotasis įkainis (FĮVKTMI) 

 

4,94 

2. Ilgalaikės mokslinės išvykos vietinių kelionių fiksuotasis 

įkainis (FĮVKIMI) 

 

1,87 

3. Kitų trumpalaikės mokslinės išvykos išlaidų fiksuotasis 

įkainis (FĮKTMI) 

 

0,21 

4. Kitų ilgalaikės mokslinės išvykos išlaidų fiksuotasis 

įkainis (FĮKIMI) 

 

0,45 

5. Pragyvenimo kompensacijos fiksuotasis įkainis (bazinis 

dydis) (FĮPRAG) 

 

28,38 

6. Gyvenamojo ploto nuomos kompensacijos fiksuotasis 

įkainis (bazinis dydis) (FĮGYV) 

 

40,28 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PERSIKĖLIMO IŠLAIDŲ FIKSUOTŲJŲ ĮKAINIŲ TAIKYMAS 

 

12. Persikėlimo išlaidos – asmens ir jo šeimos narių kelionės ir turto pervežimo iš užsienio 

valstybės, kurioje asmuo yra deklaravęs gyvenamąją vietą, į Lietuvos Respubliką ir įsikūrimo 

Lietuvos Respublikoje išlaidos. 

13. Mokslininko (tyrėjo) ar doktoranto ir jo šeimos narių persikėlimo išlaidų suma 

apskaičiuojama pagal šią formulę: 

 

PI = (1+N)*FĮKU*0,5+FĮĮPA+N*FĮĮŠN:  

PI – persikėlimo išlaidų suma; 

N – persikeliančio asmens šeimos narių skaičius (neįskaitant persikeliančio asmens); 

FĮKU – kelionės į užsienį išlaidų fiksuotasis įkainis; 

FĮĮPA – persikeliančiojo asmens vienkartinės įsikūrimo išmokos fiksuotasis įkainis; 

FĮĮŠN – šeimos nario vienkartinės įsikūrimo išmokos fiksuotasis įkainis. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MAKSIMALŪS PERSIKĖLIMO IŠLAIDŲ FIKSUOTIEJI ĮKAINIAI 

 

14. Persikeliančiojo asmens ir šeimos nario vienkartinių įsikūrimo išmokų fiksuotųjų įkainių 

dydžiai nustatyti atsižvelgiant į tai, kad asmenys, kuriems numatoma skirti vienkartines įsikūrimo 

išmokas pagal Tarybos įgyvendinamas veiklas, su projekto vykdytoju gali būti susiję arba nesusiję 

darbo santykiais. Jeigu persikeliantis asmuo yra susijęs su projekto vykdytoju darbo santykiais arba 

yra nenuolatinis Lietuvos Respublikos gyventojas, vienkartinės įsikūrimo išmokos (už persikeliantį 

asmenį ir jo šeimos narius) nėra apmokestinamos gyventojų pajamų mokesčiu ir socialinio bei 

sveikatos draudimo mokesčiais. Jeigu persikeliantis asmuo nėra susijęs su projekto vykdytoju darbo 

santykiais, vienkartinės įsikūrimo išmokos (už persikeliantį asmenį ir jo šeimos narius) 

nuolatiniams Lietuvos gyventojams yra apmokestinamos 15 proc. gyventojų pajamų mokesčiu.  

15. Kelionės į užsienį išlaidų fiksuotojo įkainio (FĮKU) dydžiai nurodyti 6 punkte. 

16. Persikeliančiojo asmens vienkartinės įsikūrimo išmokos fiksuotojo įkainio (FĮĮPA) ir šeimos 

nario vienkartinės įsikūrimo išmokos fiksuotojo įkainio (FĮĮŠN) dydžiai:  

16.1. nuolatiniams Lietuvos gyventojams, su projekto vykdytoju susijusiems darbo santykiais, 

bei nenuolatiniams Lietuvos gyventojams: 

FĮĮPA = 710 EUR; 

FĮĮŠN = 456 EUR;  



 
4 

16.2. nuolatiniams Lietuvos gyventojams, su projekto vykdytoju nesusijusiems darbo santykiais: 

FĮĮPA = 835 EUR; 

FĮĮŠN = 537 EUR. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Mokslinių išvykų išlaidos ir persikėlimo išlaidos projekte bus apmokamos tik pagal projekto 

sutartyje (toliau – Sutartis) nustatytus fiksuotųjų įkainių dydžius. 

18. Pareiškėjas teikdamas paraišką gali nurodyti ir mažesnius fiksuotuosius įkainius, nei jie nurodyti šiame 

priede. 

19. Projektui taikomi fiksuotieji įkainiai ir jų dydžiai tvirtinami Sutartyje. Jais vadovaujantis 

apskaičiuojamos ir apmokamos projekto mokslinių išvykų ir persikėlimo išlaidos. 

20. Sutartyje nustatyti fiksuotieji įkainiai ir jų dydžiai negali keistis projekto įgyvendinimo metu, 

nebent Sutarties įgyvendinimo metu bus pakeistas Aprašas, kuriame nustatyti fiksuotieji įkainiai, ir 

šis pakeitimas bus taikomas įgyvendinamiems projektams. 

21. Atsiskaitymas pagal fiksuotuosius įkainius administruojamas vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 35 skirsniu. Atsiskaitymo už mokslinių išvykų ir 

persikėlimo išlaidas formos nurodytos Tyrimų ataskaitų prieduose.  

 

_____________________________ 

 

 


